
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT Int. 307 del 01.2.18 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) del DLGS 50/2016 

 

 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA DEL SISTEMA RIS PACS DI MARCA GE 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- È scaduto il contratto di manutenzione ed assistenza tecnica del sistema RIS PACS di marca GE; 

- Nelle more della pubblicazione e dell’espletamento da parte di ISMETT di una procedura di gara ad evidenza 
pubblica finalizzata al compiuto soddisfacimento del fabbisogno sotteso al servizio di che trattasi, risulta 
indispensabile prorogare, per i tempi necessari, l’attuale copertura manutentiva del’ sistema in atto onde non 
interrompere la continuità dell’assistenza con conseguenti gravi pregiudizi per le attività cliniche di ISMETT;  

- Si ritiene che la definizione della procedura di gara e la successiva stipula contrattuale di cui al superiore punto 
possa avvenire non prima del 31 dicembre 2018;  

- Il Responsabile del Dipartimento IT di ISMETT – Dott. Giuseppe Caruana - ha avanzato una richiesta di servizio 
da acquisire in regime di urgenza onde garantire la continuità del servizio; 

- Posto che l’Impresa GE ha accordato la proroga del servizio di manutenzione fino al 31 dicembre 2018 e che ha 
inserito nell’offerta di proroga la quotazione relativa all’esportazione dei dati RIS nel caso in cui l’indicenda gara 
ISMETT si concluda con la stipula di un contratto con un operatore economico diverso da GE;  

- Accertata la disponibilità finanziaria 

DETERMINA 

1. di affidare a procedura negoziata senza previa pubblicazione, ai sensi dell’art 63, comma 2 lettera c del D.Lgs 
50/2016  con l’Impresa GE Medical System Italia SpA al fine di prorogare il contratto attualmente in essere per 
il periodo di 12 mesi – fino al 31 dicembre 2018 – verso il corrispettivo di  euro 179.700,00; 

2. di demandare l’eventuale affidamento del servizio di esportazione dati RIS verso il corrispettivo di euro 
16.500,00 oltre IVA ad un momento successivo alla conclusione dell’indicenda procedura di gara ad evidenza 
pubblica; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

3. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 
Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà a formalizzare il contratto secondo le norme di legge. 

 

Palermo, 25 gennaio 2018 

   Firmato Dott. Angelo Luca 
       Direttore d’Istituto 

 


